Şeyh'in vefatına yakın o
Vefat etti. Şeyh, kendisini çok sevdiğinden, Emir'i bizim
mezarımızın ayak ucuna defnediniz diyerek, tayin ettiği
kendi mezar yerinin ayak ucuna defnedildi. Nakledildiğine
göre, bu zât bugün de Şeyh'in ayak ucunda yatmaktadır"(3).
Sünbül Efendi 936/1529-30 yıllarında vefat ettiğine göre,
burada söz konusu edilen Emir Buharî de bu tarihlerde
vefat etmiş olmalıdır.

Emir Buharî’den yetmiş sene sonra vefat eden,
aynı isimde bir Nakşî şeyhi daha vardır O da Buhara'dan
İstanbul'a gelmiş, Unkapanı civarında yerleşmiş, burada
994/1568 yılında vefat etmiştir Sultan III. Murat kabrinin
üzerine bir türbe yaptırmıştır. Kendi adıyla anılan bir de
tekkesi bulunmaktadır(4).

Yazımıza konu olan Emir Ahmed-i Buharî,
tahminen 849/1445 yılında Buhara'da doğmuştur. Doğum
yerine nisbetle Buharî, Hz. Peygamber'in soyundan olması
sebebiyle de Seyyid, Emir veya Hüseynî nisbeleriyle anılır.
Altı oğlu, bir kızı olduğu sanılmaktadır.

Emir Buharî'nin hayatıyla ilgili çeşitli kay-
naklarda muhtasar bilgi bulunmakla birlikte(5), bunlar daha
çok müridi Lâmiî Çelebi'nin Nefehal Tercemesi(6) ile
Abdurrezzak b.

Mektubu alan Abdullah-ı İlâhî, beyti okuyunca
Simav'dan ayrılmaktan vazgeçer, Daha uzun seneler burada
ikamet eder. Nihayet Şeyh İlâhî de ömrünün sonlarına doğru
İstanbul'a gelir. Emir Buharîye hilâfet verir. Evrenoszâde
Ahmed Bey'in davetiyle Vardar Yenicesi'ne gider ve burada
vefat eder (H.896/M. 1490)(20).

Hiç şüphesiz Nakşibendiyye tarikati,

Anadolu'ya Abdullah-ı İlâhî ile girmiş, Bayezıd-ı Velînin
davetiyle Emir Buharînin İstanbul'a gönderilmesi neticesinde
de İstanbul'da gelişip yayılmıştır. Buharî 1477 yılında hilâfet
alarak irşada başladığına göre(21), Nakşîliğin yayılışı
İstanbul'da yaklaşık olarak bu tarihlere rastlamaktadır.

1- Fatih Sultan Mehmed Han Cami-i Şerifi kurbünde
Hz. Hoca Emir Ahmed Buharî Tekkesi şeyhleri (24)

2- Edirnekapusu hâricinde Hz. Emir Buharî Tekkesi
şeyhleri(25)

3- Emir Buharî Tekkesi şeyhleri der-kurb-i
Ayvansarây(26)

Buharî 922 /1516 tarihinde vefat etmiştir. Türbesi
halen Fatih Camii'nin batısında kendi adıyla anılan camiin
yanında yol üzerindedir(27).

Vefatına, Bursa Kaplıca Medresesi müderrisi iken
görevinden ayrılarak Buharî'ye bağlanan Hızır Bey Çelebi (öl.
1517) şu tarih manzumesini söylemiştir: